ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE •rA6Ü'CERO 4c

te l.

OONORTE ' -
Renovação de Verdade

ATA

PREGÃO PRESENCIALN° 22.05.01/2018 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE

MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS CRECHES, ESCOLAS E

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, tudo

conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIAconstante do Anexo I do Edital.

/-'Aos doze (12) dias do mês de junho (06) do ano de dois mil e dezoito (2018), às nove horas

(09hOOmin), reuniu-se a Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/Ce juntamente com

sua equipe de apoio, no salão da mesma, localizada na Rua Padre Clicério. 4605, São

Francisco, Tabuleiro do Norte, Ceará, assim nomeados: Leydiane Vieira Chagas - Pregoeiro,

Antônio Jean da Silva e Francisco de Oliveira Lima - Equipe de Apoio, para dar início à

sessão do Pregão Presencial N° 22.05.01/2018 - SRP,cujo objeto é a SELEÇÃO DE EMPRESA

VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA

ATENDERAS NECESSIDADESDAS CRECHES, ESCOLAS E SECRETARIADE EDUCAÇÃO BÁSICA

DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, tudo conforme especificações contidas no

TERMO DE REFERÊNCIAconstante do Anexo I do Edital. A Pregoeiro solicitou da equipe de

apoio que procedesse a chamada dos licitantes interessados para o credenciamento e

~recebimento dos envelopes contendo propostas de preços e documentos de habilitação,

ocasião em que foi constatada a presença das seguintes empresas: C.D.A SOMBRA - ME

CNPJ N°. 21.460.680/0001-04, representada pela SRA. Carla Diana Alves Sombra CPF N°.

615.787.113-04; M.A.R DAS CHAGAS - EPPCNPJ N°. 12.306.779/0001-57, representada pela

SRA. Luzinete Bandeira de Oliveira CPF N°. 391.594.693-13. A Pregoeiro declarou encerrado o

prazo de recebimento dos envelopes, e de quaisquer outros documentos que não os~

existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou

esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. Após a verificação dos

documentos credenciamento apresentados, a Pregoeiro declara CREDENCIADAS as

empresas participantes. A Pregoeiro encerra a fase de credenciamento, tendo concordado

todos os presentes, com os atos proferidos pela mesma, nesta fase. A Pregoeira registra que

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE T~lJLEiRO

OONQRTE
Renovação de verdcde

as empresas, apresentaram a documentação comprobatória para dispor dos preceitos

legais da Lei Complementar N°. 123/06. Em seguida foram abertos os envelopes "N°. 01"

contendo as propostas de preços, as quais foram rubricados pela Pregoeiro, equipe de

apoio e licitantes presentes. Posteriormente a Pregoeiro iniciou a fase de lances do pregão e

obteve o seguinte resultado: LOTE I - R$ 74.960,00 (setenta e quatro mil novecentos e

sessenta reais), sendo a empresa: C.D.A SOMBRA - ME CNPJ N°. 21.460.680/0001-04

declarado vencedor, conforme mapa de lances anexada aos autos. A Pregoeiro procede à

abertura do envelope "N°. 02" contendo os documentos de habilitação da licitante

.r> classificada. Analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do

instrumento convocatório a Pregoeiro declara HABILlTADA. LOTE 11 - R$ 10.790,00 (dez mil

setecentos e noventa reais) sendo a empresa: M.A.R DAS CHAGAS - EPP CNPJ N°.

12.306.779/0001-57 declarado vencedor, conforme mapa de lances anexada aos autos. A

Pregoeiro procede à abertura do envelope "N°. 02" contendo os documentos de

habilitação da licitante classificada. Analisando os documentos apresentados em cotejo

com os ditames do instrumento convocatório a Pregoeiro declara HABILITADA. LOTE111 - R$

148.300,00 (cento e quarenta e oito mil e trezentos reais) sendo a empresa: C.D.A SOMBRA-

ME CNPJ N°. 21.460.680/0001-04 declarado vencedor, conforme mapa de lances anexada

aos autos. Como já haviam sido analisados seus documentos habilitatórios a Pregoeira

declara vencedora a empresa supramencionada. Indagado aos licitantes presentes sobre

"'---"'intençãode interpor recurso, foi respondido pelos mesmos o expresso desinteresse em

interpor recurso. A Pregoeiro procedeu à ADJUDICAÇÃO, na forma do art. 4, inciso XX,da Lei

N°. 10.520/02. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do

que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pela Pregoeiro, equipe de apoio,

demais presentes que ensejem sua assinatura.

FUNÇÃO NOME

Pregoeira LEYDIANEVIEIRACHAGAS

ANTÔNIO JEANDA SILVA

FRANCISCADEOLIVEIRALIMA

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAIMUN RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

" '~s.."
'3GVEPNO 1''t.NK:PI'.L

TAr,ULEIRO .' .
00 NORT~' c-_
Renovação de Verdad~ •••..••

C.D.A SOMBRA - ME CNPJ N°. 21.460.680/0001-04,

representada pela SRA. Corla Diana Alves Sombra G \,~ ~\,G."\~U"(\t)~~\\)~~
CPF N°. 615.787.113-04.

M.A.R DAS CHAGAS
12.306.779/0001-57, representada pela SRA.

Luzinete Bandeira de Oliveira CPF N°. 391.594.693-

13.

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

E-mail: licitacaotabuleiro@gmail.com •.

::;.()"if:~DM.R'1.ÇP.t

P<,,,,,,,,ç(io de V<rdod<

PREGÃO PRESENCIAL N° 22.05.01/2018 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
CRECHES, ESCOLASE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE

REFERÊNCIA constante do Anexo I do Editar.

LOTE I
Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
C.D.A SOMBRA - ME ,0 R$ 75.000,00 R$ 74.960,00
M.A.R DAS CHAGAS - EPP 2° R$ 75.087,50 R$ 74.980,00 sem/nace

VENCEDOR C.D.A SOMBRA - ME
PREÇO FINAL R$ 74.')60,00

I VALOR MÉDIO I R$ 75·106,25 I

""-~.' ,"'
\ ';ft '\~~,.~

é ~ '.:, 1-

~"'-

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com

) )

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

E-mail: licitacaotabuleiro@gmail.com

PREGÃO PRESENClAL N° 22.05.01/2018 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRODE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DEMATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
CRECHES,ESCOLASESECRETARIA or EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTEjCE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE

REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edita/.

LOTE"
Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
C.D.A SOMBRA - ME 1° R$ 10.800,00 sem lance
M.A.R DAS CHAGAS - EPP 2° R$ 10.880,00 R$ 10.790,00

VENCEDOR M.A.R DAS CHAGAS - EPP
PREÇOFINAL R$ 10.790,00

eu VALOR MÉDIO I R$ 10.918,80 I

~

~
" .~l/",' ~, "'ú''Y.',

~

"':''i-\ 'Z; ~ f"
r-

"

(51-,
, .JI'

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com

)
,
>

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

E-mail: licitacaotabuleiro@gmail.com •
PREGÃO PRESENCIAL N° 22.05.01{2018 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
CRECHES, ESCOLASE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE;CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE

REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital.

LOTE 111
Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
C.D.A SOMBRA - ME 1° R$ 148.300,00
M.A.R DAS CHAGAS - EPP 2° R$t81.437,20 sem lance

VENCEDOR R$ 148.300,00
PREÇOFI"'-AL C.D.A SOMBRA - ME

- ----- --- ------------ ---- ----- ------ -- ----

,- VALOR MÉDIO I R$ 150.473,60 I

:;

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com